
 
  

  
Oggetto: Designazione del RUP – Responsabile Unico del Procedimento, nel rispetto delle disposizioni 
di cui all’art. 31, comma 5, del D.L.gs. 50/2016.  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   
VISTO il DD n. 726 del 17/06/2024, pubblicato sul BURC n. 48 del 24/06/2024, con cui la Regione Campania ha emanato 

l'Avviso per Manifestazione di interesse relativa alla seconda annualità del Programma Scuola Viva, da realizzare con il 

contributo del  
PO Campania FSE 2021-2027 - Obiettivo Specifico ESO 4.6 - Priorità' 2 - Azione correlata 2.f.6. VISTO 

il progetto denominato   

presentato da questo Istituto Comprensivo a valere sull’avviso pubblico relativo all’intervento denominato “Scuola Viva” II  
Annualità emanato dalla Regione Campania con decreto Dirigenziale n. 1071 del 27/09/2024;   
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1265 del 18/11/2024, che ha approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel 

quale risulta essere inserito il progetto riportato nella tabella sottostante:     
  

CU  Istituto Scolastico  Sede  Titolo progetto  n.ore  Finanziamento  

159  

NAP/2  

I.C. BOSCO - S.VILLA - 

SOMMA VES. 3  

SOMMA  

VESUVIANA (NA)  

SCUOLA VIVA - TERRA MIA  240  49.680,00 €  

  

PRESO ATTO che le variazioni al Programma Annuale Esercizio Finanziario saranno deliberate dagli organi competenti nella 

prima seduta utile;   
VISTI gli accordi di partenariato   
VISTO Il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche”;    
VISTO l’art. 31 del D.Lgs. n° 50/2016, Codice degli appalti che prevede la nomina di un Responsabile Unico per ogni singolo 

intervento per le fasi della progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione da realizzare mediante un contratto pubblico;  
VISTA la Delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016 Linee guida n. 3, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti  
«Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni»   
RILEVATA la necessità di procedere alla nomina del Responsabile Unico del procedimento;   
VISTO il nulla osta dell’USR per la Campania, che autorizza i Dirigenti Scolastici a svolger incarichi aggiuntivi nell’ambito dei 

PROGETTI PON/POR presso la propria scuola di titolarità,   

   

DETERMINA   
   

In coerenza del principio di appartenenza del RUP all’amministrazione aggiudicatrice, di assumere l’incarico di RUP – 

Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 25, del D.L.gs. n. 165/2001 e s.m.i. e dell’art. 31 del D.L.gs. 50/2016, per 

la pianificazione e gestione di tutti gli interventi a valere su Scuola Viva –II Annualità - a.s. 2024/2025, in particolare attraverso 

il coordinamento di tutte le risorse a disposizione al fine di assicurare l’unitarietà dell’intervento, il raggiungimento degli obiettivi 

nei tempi e nei costi previsti del Progetto PONFSE come indicato nella seguente tabella:   

  

  

  

NAIC8HH00C - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009347 - 24/10/2025 - IV.5 - U



   

CU  Istituto Scolastico  Sede  Titolo progetto  n.ore  Finanziamento  

159  

NAP/2  

I.C. BOSCO - S.VILLA - 

SOMMA VES. 3  

SOMMA  

VESUVIANA (NA)  

SCUOLA VIVA - TERRA MIA  240  49.680,00 €  

  

Di trasmettere copia della presente determinazione al Consiglio d’Istituto, nella prima seduta utile, per la formale presa d’atto.   

Di pubblicare copia, a norma del D.lgs. 33/2013, della presente determinazione all’albo online e sul sito web nell’apposita sezione 

nell’apposita sezione Scuola Viva – II Annualità.   

  

  

Il Dirigente Scolastico  
prof. ssa Rosa Liguoro 

Documento firmato digitalmente ai sensi 
del C.A.D. e normativa connessa 

   
   

NAIC8HH00C - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009347 - 24/10/2025 - IV.5 - U



   NAIC8HH00C - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009347 - 24/10/2025 - IV.5 - U


		2025-10-27T11:03:14+0100
	LGRRSO63E41I262M




